
 

 

 

Rada vysokých škol 

Ovocný trh 560/5 

116 36   Praha 1   

+420 778 976 964 

info@arvs.cuni.cz 

www.radavs.cz 

Zprávy z užšího Předsednictva Rady VŠ 
 

Souhrnná informace za období od 22. zasedání Předsednictva Rady VŠ, které se konalo 21. 9. 2023. 

 

 

Plánovaná a uskutečněná jednání 

• 2. 10. 2023 - účast členů Užšího předsednictva na veřejném slyšení - problémy financování VŠ v Senátu 

P ČR. 

• Pozvání ČKR na Slavnostní zahájení akademického roku 2023/2024 vysokých škol ČR, které se 

uskutečnilo ve čtvrtek dne 5. 10. 2023 v Olomouci. 

• Účast zástupců Rady VŠ na jednání Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých 

škol, které proběhlo 11. 10. 2023. 

• 12. 10. 2023 - účast místopředsedů Petra Justa, Tomáše Kašparovského a Jiřího Langera na akci „30 

let podpory excelentního výzkumu a předávání Ceny předsedy GA ČR“. 

• Zrušení avizované 31. schůze výboru dne 18. 10. 2023 z důvodu předpokladu konání mimořádné 

schůze PS ve stejném termínu.  

• 18. 10. 2023 jednání pracovní skupiny k Metodice M17+.  

• 30. 10. 2023 Kulatý stůl k technickému vzdělávání na VŠ, pořádáno VÚT.  

• Pozvánka Senátu P ČR na slavnostní konferenci k Univerzitě 3 věku 2. 11. 2023.  

• Pozvánka pro pana předsedu na Slavnostní zasedání Vědecké rady Západočeské univerzity v Plzni  

8. 11. 2023. 

• Pozvánka Výboru pro vědu, ze dne 12. 10. 2023, na kulatý stůl pořádaný Výborem pro vědu, vzdělání, 

kulturu, mládež a tělovýchovu a členem výboru posl. Ivo Vondrákem na téma: "Udržitelnost 

financování a strategický rozvoj vysokých škol", který se uskuteční dne 15. 11. 2023.  

• 24. 11. 2023 se bude v Brně konat Strategická konference pořádaná Radou vysokých škol. 

• Zasedání Fóra předsedů akademických senátů, které se bude konat v Pardubicích v listopadu 2023. 

• Pozvánka na výjezdní zasedání GA ČR, které se uskuteční 27 - 28. 11. 2023.  

• Pozvánka UK na mezinárodní konferenci na téma mikrocertifikátů v českém vysokoškolském 

prostředí. Konference se bude konat dne 6. 12. 2023. 

 

 

Různé  

• Výzva Rady VŠ ze dne 13. 10. 2023 ke stanovisku k dokumentu upravující Rámcové požadavky na 

studijní programy, jejichž absolvováním se získává odborná kvalifikace pedagogického pracovníka. 

Termín 6. 11. 2023. 

 

mailto:info@arvs.cuni.cz
http://www.radavs.cz/


 

 

 

Rada vysokých škol 

Ovocný trh 560/5 

116 36   Praha 1   

+420 778 976 964 

info@arvs.cuni.cz 

www.radavs.cz 

Prohlášení Rady vysokých škol na podporu vysokých škol Izraele (10. 10. 2023) 

 

Rada vysokých škol se jednomyslně připojuje k prohlášení České konference rektorů na podporu 

vysokých škol Izraele. Barbarský vojenský útok na území jiného svrchovaného státu, při kterém umírají 

nevinní lidé, včetně dětí, nepatří do civilizovaného světa a zasluhuje si hluboké morální odsouzení. 

Rada vysokých škol je spolu s Českou konferencí rektorů připravena zorganizovat potřebnou pomoc 

pro všechny válkou postižené členy akademické obce v Izraeli. 

 

Doporučení k protestům akademických obcí VŠ (12. 10. 2023) 

 

Rada vysokých škol se dlouhodobě vyjadřuje v podfinancování vysokých škol v České republice 

prostřednictvím usnesení Sněmu Rady vysokých škol či Předsednictva Rady vysokých škol. Tato 

usnesení byla v uplynulých letech opakovaně směřována k příslušným ministrům. 

Užší předsednictvo Rady vysokých škol vnímá stále se stupňující nespokojenost na jednotlivých 

vysokých školách napříč jejich fakultami. Užší předsednictvo Rady vysokých škol doporučuje 

akademickým obcím českých vysokých škol, aby v den výstražné stávky dne 17. 10. 2023 diskutovaly 

se studenty a širokou veřejností o poslání vysokých škol, včetně významu třetí role univerzit a rovněž 

sdílely informace o možnostech financování vysokých škol. 

Mladí a talentovaní odborní asistenti jsou budoucností vysokého školství a pokud nebudou 

dostatečně zaplaceni a budou nuceni hledat jiné uplatnění, potom bude ohrožena nejenom 

budoucnost vysokých škol. Vzdělání a poznání smyslu demokracie může předcházet zbytečným 

válečným konfliktům. Obranou proti agresorům jsou nejenom vyšší výdaje na obranu, ale rovněž vyšší 

výdaje na vzdělání. 

 

 

mailto:info@arvs.cuni.cz
http://www.radavs.cz/

